
María Cristina González Galindo <mgonzalez@movilidadbogota.gov.co>

Convocatoria Sesión No. 26 (Virtual) de la CISV - Martes 5 de mayo de 2020
Claudia Andrea Diaz Acosta <cdiaz@movilidadbogota.gov.co> 30 de abril de 2020, 19:34
Para: IVAN OSEJO VILLAMIL <iosejov@educacionbogota.gov.co>, MA1Gonzalez@saludcapital.gov.co, Ricardo Cordoba Rojas <rcordoba@shd.gov.co>, Juan Carlos Abreo Beltran <jabreo@sdp.gov.co>,
nestor.garcia@gobiernobogota.gov.co, CLAUDIA MEDINA PALOMINO <mebog.e30@policia.gov.co>, benjamin.nunez@correo.policia.gov.co, Nubia Toro <nubia.toro@terminaldetransporte.gov.co>, Manuel Salgado
<manuel.salgado@terminaldetransporte.gov.co>, Nicholas Mitchel Franco Guijarro <nicolas.franco@terminaldetransporte.gov.co>, Pablo Emilio Muñoz Puentes <pablo.munoz@umv.gov.co>, Liliana Miranda Miranda
<liliana.miranda@gobiernobogota.gov.co>, Mario Giovanni Monroy Hernandez <giovanni.monroy@idrd.gov.co>, Jorge Mauricio Ramos Martínez <mauricio.ramos@idrd.gov.co>, Jesus David Acero Mora <jesus.acero@idrd.gov.co>,
Oscar Oswaldo Ruiz Brochero <oscar.ruiz@idrd.gov.co>, Cristian Felipe Laiton Vargas <cristian.laiton@umv.gov.co>, victor.infante@umv.gov.co, Jorge Enrique Martinez Perdomo <jmartinez@sdp.gov.co>, Fabian Ricardo Guevara
Gomez <fguevara@idiger.gov.co>, MARCO ANTONIO DUARTE HERNANDEZ <maduarte@educacionbogota.gov.co>, Liliana Eugenia Mejia Gonzalez <liliana.mejia@idu.gov.co>, Angela Johana Pedraza Gonzalez
<angela.pedraza@idu.gov.co>, alejandra.valderrama@transmilenio.gov.co, Carlos Gutierrez <carlos.gutierrez@transmilenio.gov.co>, Martin Salamanca <martin.salamanca@transmilenio.gov.co>, JNCorredor@saludcapital.gov.co
Cc: María Cristina González Galindo <mgonzalez@movilidadbogota.gov.co>, Marleny Torres Perez <mtorres@movilidadbogota.gov.co>, Olga Patricia Numpaque Gutierrez <onumpaque@movilidadbogota.gov.co>, Hernan Camilo
Delgadillo Martinez <hdelgadillo@movilidadbogota.gov.co>, Adriana Patricia Escobar Alba <apescobar@movilidadbogota.gov.co>

Buen día para todos, 

Esperando que todos se encuentren bien y seguros en casa, 

Estimados, 

Con el propósito que todos cuenten con la información y documentación necesaria previa al día en que sesionará el comité, se envía (un día antes de lo estipulado): 

1. Presentación en formato pdf con el contenido y desarrollo de la agenda
2. Propuesta de modificación del Decreto 185 de 2012 de la Comisión
3. Exposición de motivos a la propuesta de modificación del Decreto 185 de 2012 de la Comisión
4. Directiva 003 de 2020: Lineamientos de Seguridad Vial

Recuerden que el día 5 de mayo, entre las 8 y las 10 am, estaremos atentos a recibir preguntas que tengan con relación al contenido de la presentación, 

Reciban un cordial saludo,

Claudia Andrea Díaz Acosta
Jefe Oficina de Seguridad Vial
Secretaría Distrital de Movilidad
Av. Calle 13 # 37-35
Teléfono: (+57-1) 3649400 Ext.8301
Bogotá, Colombia

El mié., 29 abr. 2020 a las 18:05, Claudia Andrea Diaz Acosta (<cdiaz@movilidadbogota.gov.co>) escribió:
Estimados, 

Reciban todos un cordial saludo, 

Ante las medidas sanitarias de prevención y mitigación de riesgo por COVID 19, así como el cumplimiento a las restricciones y lineamientos establecidos por las autoridades de orden nacional y local, la Secretaría Distrital de
Movilidad, convoca a las entidades que conforman la Comisión Intersectorial de Seguridad Vial, a llevar a cabo de manera virtual la vigésima sexta sesión, el martes 5 de mayo de 2020 de 8:00 am a 12:00 m.

La AGENDA a desarrollar de la Sesión No. 26 (virtual) es la siguiente:

1.    Verificación Quórum y conformación de lista de asistencia.
 

Entre 8:00 a 8:30 am del 5 de mayo, los integrantes o sus delegados (según delegación formal conforme lo requiere el Decreto 185 de 2012 y el reglamento interno de la CISV), invitados permanentes o sus delegados, y
participantes, podrán diligenciar el siguiente link: LISTADO DE ASISTENCIA 

En caso de no tener acceso al formato de asistencia que se comparte en esta convocatoria, podrá remitir un correo de confirmación de asistencia a la sesión No. 26 (virtual), a los correos cdiaz@movilidadbogota.gov.co,m
gonzalez@movilidadbogota.gov.co y mtorres@movilidadbogota.gov.co, indicando nombre completo, entidad y dependencia, cargo, y representación: si es delegado indicar o adjuntar oficio de delegación o
consecutivo radicado SDM en caso de nuevas delegaciones, o indicar si asiste en calidad de, acompañante o apoyo, y finalmente, consignar y número de contacto.

 
2.    Balance siniestralidad (ver numeral 2 de la presentación).

3.    Revisión de Compromisos – Sesión Anterior. (ver numeral 3 de la presentación)

4.    Aprobación al Plan de Acción 2020 del PDSV (ver numeral 4 de la presentación y anexo “Plan de Acción 2020 – PDSV): La consolidación de este Plan de Acción Interinstitucional se da a partir de lo remitido a la OSV-
SDM por las diferentes entidades, archivo unificado que se adjuntará a la presentación, para validación final de las entidades de la CISV.

 
5. Seguimiento al PDSV Trim I de 2020 (ver numeral 5 de la presentación y anexo “Reporte I Trim 2020 – PDSV”)

6.    Directiva lineamientos de seguridad vial (ver numeral 6 de presentación). 

7.    Propuesta de modificación del Decreto 185 de 2012 de la Comisión (ver numeral 7 de la presentación y documentos “Decreto Modifica DD 185_2012 CISV” y “Exposición Motivos Modifica DD 185 de 2012”. Los
comentarios se recibirán a más tardar, hasta 3 días hábiles después de sesionada la Comisión.

8.    Plan de motos (ver numeral 8 de la presentación)
 

9.    Seguimiento a mesas de trabajo de la Comisión (ver numeral 9 de la presentación)

10. Compromisos pendientes (ver numeral 10 de la presentación)
 

Importante: 

La presentación y anexos, serán remitidos el día viernes 1 de mayo de 2020 en horas de la tarde.
La comunicación de la sesión virtual, se hará a través de correos electrónicos, y como tal, no habrá conexión con herramienta de videoconferencia.
Las preguntas sobre la presentación u observaciones sobre los documentos socializados (con excepción de los comentarios a los documentos del numeral 7- según plazo indicado), se recibirán únicamente el día de la
sesión entre las 8:00 am a 10:00 am con el fin que el encargado del numeral de la agenda a indagar, pueda preparar y enviar respuesta a las mismas ese mismo día entre las 10:00 am y 12:00m. Sus datos de contacto
deben encontrarse registrados en el listado de Asistencia.  
A continuación, se relaciona el nombre y correo del(los) profesional(es) encargado(s) de resolver las inquietudes presentadas, de acuerdo al numeral de la agenda.

NÚMERO DE LA AGENDA NOMBRE CORREO
1,3, 4, 5, 7 y 9 María Cristina González y

Marleny Torres Pérez
mgonzález@movilidadbogota.gov.
co ymtorres@movilidadbogota.
gov.co
 

2 Olga Patricia Numpaque onumpaque@movilidadbogota.gov.
co
 

6 Adriana Patricia Escobar apescobar@movilidadbogota.gov.
co
 

8 Hernán Camilo Delgadillo hdelgadillo@movilidadbogota.
gov.co
 

 

Todas las inquietudes y respuestas, deberán ser enviadas con copia a los correos cdiaz@movilidadbogota.gov.co,mgonzalez@movilidadbogota.gov.co y mtorres@movilidadbogota.gov.co

Muchas gracias a todos por la atención, 

Cordial saludo,  
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Claudia Andrea Díaz Acosta
Jefe Oficina de Seguridad Vial
Secretaría Distrital de Movilidad
Av. Calle 13 # 37-35
Teléfono: (+57-1) 3649400 Ext.8301
Bogotá, Colombia
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